
令和２年４月１３日

保 護 者 様

大曲工業高等学校長

新型コロナウイルス感染防止への取組等について

陽春の候 保護者の皆様におかれましては、ますます御健勝のこととお喜び申し上げま
す。また、平素より本校の教育活動に御理解と御協力を賜り、厚くお礼申し上げます。
さて、４月６日の学校再開以来、国と県教育委員会の指示の下、新型コロナウイルス感

染防止に向けた取組（以下のとおり）を全校一丸となって行っています。
しかしながら、秋田市内の生徒が感染したことにより、秋田市及びその周辺地区の高校

が再び臨時休業（～２６日）となりました。今後、感染者数が増加するなど、状況に変化
が生じた場合は、再度、全県的な規模で臨時休業を実施することが想定されます。
つきましては、御家庭におかれましても、密閉、密集、密接の３つの場面が重ならない

よう配慮していただくとともに、検温などといった日々の健康管理について御指導いただ
きますようお願いします。
また、風邪の症状や３７．５℃以上の発熱が４日以上続いている、強いだるさ（倦怠

感）、息苦しさ（呼吸困難）がある場合は、「帰国者・接触者相談センター」（TEL 018-
866-7050 24時間）に相談するとともに、学校にも連絡をお願いします。

【本校における感染防止への主な取組】

１ 毎日、クラス担任が生徒の体温と健康観察を行う。

２ 授業や実習、集会時は可能な限りマスクを着用する。（職員は必ず着用）

３ 教室は暖房を入れ、出入口と窓を開けて、終日、換気を行う。昼休みは窓を全開に
して換気する。各教室には空間除菌の薬剤を設置する。

４ 昼休みと帰りの清掃時に、職員がドアノブ、照明のスイッチなどを消毒する。

５ 体育館で行う行事では、入口の開放と換気扇による換気を行う。また座席の間隔を
普段の倍以上とり、歌唱を行わないなど時間の短縮を図る。生徒総会などの行事は、
校内放送を使用して行う。

６ 部活動においては、授業と同様に密閉、密集、密接の３つの場面が重ならないよう
にする。しばらくの間、他校と合同の練習や練習試合を行わない。

担 当 教 頭 伊 藤 哲
電 話 ０１８７－６３－４０６０
ＦＡＸ ０１８７－６３－４０６２


